
CITTÀ DI CROTONE

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

con le funzioni di Sindaco

ORDINANZA N. 11 del 22-01-2020

Oggetto:  Elezioni  regionali  del  26/01/2020.  Integrazione  Ordinanza  chiusura  scuole  n.  8  del
17.01.2020 

Premesso 

- Che con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  Calabria  n.  322  del  25  no-
vembre  2019 “Decreto di indizione delle elezioni del presidente della giunta regionale e del consi-
glio regionale, ai sensi dell'art. 1 bis della l.r. 7 febbraio 2005, n. 1 e s.m.i ." sono state indette per
domenica 26 gennaio 2020  le consultazioni elettorali per l'elezione diretta del Presidente
della Regione e del Consiglio Regionale della Calabria;

- Che sono state individuate come sede di seggio elettorale i seguenti istituti comprendenti
le sezioni elettorali affianco indicate:

N° UBICAZIONE SEZ.

1 S. ELEM. "P.DI PIEMONTE" D.sa Conigliera 1-4-5-6-8-42-69
2 SCUOLA MEDIA "V.ALFIERI" Via Cutro 102 2-3-9-10-49
3 SCUOLA ELEM. I.S.ES. Via L.Pirandello 7-51
4 SCUOLA MEDIA "GIOVANNI XXIII" Via Venezia 11-12-17-18
5 SCUOLA ELEM. 'Codignola' Via XXV Aprile 13-14-41-72
6 SCUOLA ELEM. 'Rosmini' Via Venezia 15-16-34-40
7 SCUOLA ELEM. "DON MILANI" Via G. Da Fiore 19-20-21-22-65
8 SCUOLA MEDIA EX VOLTERRANI Via G.da Fiore 23-24-25-38-73
9 S. ELEM. "M.Montessori" Via Leonardo Gallucci 26-27-28-35-39-68
10 SCUOLA ELEM. Via Saffo 29-30-31-67-71
11 SCUOLA ELEM. 'MARIA GRAZIA CUTULI' Via U.Boccioni 32-33-36-37-43-44-74
12 SCUOLA MEDIA "C.ALVARO" Via U.Boccioni 45-47-48-58-70
13 SCUOLA ELEM. Via Dimante - SALICA 46
14 SCUOLA ELEM Via San Giuseppe CANTORATO 50-57
15 SCUOLA ELEM Via delle Orchidee - MARGHERITA 52-53-60
16 SCUOLA MEDIA "ALCMEONE" Via Giovanni Paolo II° 54-55-56-59
17 SCUOLA ELEM. Via Oceania -PAPANICE- 61-62-63-64

D122.aooc_d122.REGISTRO UFFICIALE.U.0004600.22-01-2020.h.11:53



- Che la  Prefettura  -Ufficio  Territoriale   del   Governo  di  Crotone,  con  propria  nota  del
10/01/2020 Prot. n°0000720,   ha  disposto   che  gli  edifici  scolastici,  sede  di  seggi eletto-
rali, devono essere  resi  liberi  dal  pomeriggio di  Venerdì 24 Gennaio 2020 e fino all'intera
giornata di  Lunedì 27 Gennaio  2020 compreso,   al  fine  di  consentire lo  svolgimento
delle operazioni elettorali;

- Che con Ordinanza  del  Commissario  Prefettizio,  con  le  funzioni  del  sindaco,  n.  8  del
17.01.2020,  è stata disposta  la chiusura  degli edifici scolastici come sopra elencati;

- Che la stessa disposizione è stata estesa anche ai seguenti  istituti:

o S. ELEM. "P.DI PIEMONTE" D.sa Conigliera, nelle cui immediate  adiacenze con
condivisione dell’ingresso è ubicata la Scuola Materna denominata “Ex Refettorio”;

o SCUOLA ELEM. 'MARIA GRAZIA CUTULI' Via U.Boccioni,  nelle cui immediate
adiacenze  nonché  comunicante   è  ubicata  la  Scuola  Materna  denominata
“Arcobaleno”

o SCUOLA ELEM. "DON MILANI" Via G. Da Fiore,  nelle cui immediate vicinanze
sono ubicate  le Scuole Materne denominate “Materna Tufolo” e “Materna Farina”
con condivisione dell’ingresso con la Scuola Media ex Volterranei, sede di seggio
elettorale; 

o Le aule del Liceo Classico Pitagora ospitate a primo piano dell’edificio scolastico
"P.DI PIEMONTE" D.sa Conigliera

le cui attività scolastiche risultano incompatibili con le operazioni di voto,  per l’indisponibilità
delle segreterie amministrative collocate negli edifici sedi di seggio, deputate alla gestione delle
sostituzioni di docenti assenti, nonché delle emergenze legate ad  infortuni che dovessero capitare. 

Considerato

-    Che per le medesime motivazioni,  l'Istituto Comprensivo Statale Alcmeone, già sede di
seggio elettorale,  con propria   nota   Prot.  3925 del  20.01.2020,  ha avanzato richiesta di
estensione della sopra citata disposizione di chiusura anche al plesso Scuola secondaria di
1° grado Via Saffo Ex Università;

Ravvisata, pertanto, la necessità, per i motivi sopra descritti, di dover estendere la disposizione di
chiusura delle scuole di cui  all'Ordinanza n. 8 del 17.01.2020 anche al plesso Scuola secondaria di
1° grado via Saffo Ex Università;

Richiamati gli artt. 50 e 54  del D. Lgs. 267/2000;    

 Visto lo Statuto Comunale 

O R D I N A

1. di estendere la disposizione di chiusura  delle scuole di cui all'Ordinanza del Commissario
Prefettizio con le funzioni di Sindaco n. 8 del 17.01.2020 anche al plesso Scuola secondaria



di   1°  grado  Via  saffo  Ex  Università  per  i  giorni  interessati  dalle  operazioni  per  le
consultazioni  elettorali,   dal pomeriggio  di   Venerdì  24  Gennaio  2020  e  fino  all'intera
giornata  di   Lunedì  27  Gennaio   2020  compreso,  poiché   le  attività  scolastiche  sono
incompatibili con le operazioni di voto, per l’indisponibilità della segreteria amministrativa
collocata nell’edificio sede di seggio,  deputato alla gestione delle sostituzioni di docenti
assenti, nonché delle emergenze legate ad  infortuni che dovessero capitare. 

D I S P O N E

1. Che i competenti  Uffici cureranno  l'esecuzione  della  presente  ordinanza  che dovrà
essere  notificata  al  Dirigente  Scolastico :

- dell'Istituto  Comprensivo   Statale “Alcmeone”   Via Giovanni Paolo II  n. 330; 

trasmettendone altresì  copia anche all'Ufficio Scolastico Provinciale, alla Prefettura, alla
Questura, al Comando di Polizia Municipale

A V V E R T E

che ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso la presente ordinan-
za, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblica-
zione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria oppure, alternativa-
mente, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica Italiana. 

Responsabile del procedimento

F.to Dott.ssa Teresa Sperlì

Il  Commissario Prefettizio

F.to Dott.ssa Tiziana Giovanna Costantino

FIRME AUTOGRAFE SOSTITUITE A MEZZO STAMPA AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LGS .N. 39/1993   


